令和４年３月吉日

  会員各位

日耳鼻埼玉県地方部会

会長 菅澤  正

                         埼玉県耳鼻咽喉科医会

会長 登坂  薫

日耳鼻埼玉県地方部会・埼玉県耳鼻咽喉科医会

学術集会の開催について（会場＋Web 開催）

 標記会議について、下記のとおり会場及び Web 配信にて開催いたしますので、お忙しい

ところ恐縮ですが、お繰り合わせのうえご出席くださいますようご通知申し上げます。

この度予定しております講習は、日本専門医機構耳鼻咽喉科領域専門医委員会に領域講

習ならびに共通講習(医療制度と法律)として承認されております。

つきましては、会場で受講される方におかれましては、「日本耳鼻咽喉科学会会員カード

（IC カード）」を忘れずにご持参ください。

また、耳鼻咽喉科の診療領域拡大を目的とし、令和４年４月２１日（木）に「第１回石

尊山耳鼻咽喉科研究会」をオンラインで開催いたします。別添案内状をご確認いただき、

奮ってご参加くださいますようお願いいたします（耳鼻咽喉科領域講習（１単位）として

承認されております）。

記

１.日 時：令和４年４月１７日（日）午後１時００分～

２.場 所：埼玉県県民健康センター ２Ｆ 大ホール

     （同時に Web 配信もいたします）

      さいたま市浦和区仲町３－５－１

ＴＥＬ ０４８－８２４－４８０１

※公共交通機関を御利用ください。

３．参加費：無料

４．申込方法

 （１）会場でご受講される場合

   事前申込は不要です。当日は開始時刻までに会場までお越しください。

 （２）Web でご受講される場合

事前申込が必要です。別添「Zoom ウェビナー登録・参加方法」に記載され

た手順で令和 4年 4月 14 日（木）までに登録を行ってください。

※研修会への申込後、登録完了メールが自動送信されますので、必ず確認

をしてください。

５．配付資料について

Web でご参加いただく方へは、4 月 16 日（土）、17 日（日）に、ご登録いた

だいたメールアドレスへリマインダーメールを送信いたします。そのメールか

ら資料のダウンロードを行ってください（別添「資料のダウンロード方法につ

いて」を参照）。

※会場でご受講される方の資料につきましては、会場に準備させていただき

ます。

    ６．Web でご受講される場合の単位付与について

（１）領域講習

参加者のログイン及びログオフの時刻を記録させていただきます。必ず開

始時刻にはログインをし、終了時刻まで受講をしてください。遅刻や途中退

室があった場合は単位が付与できない場合がございますので、ご注意くださ

い。

（２）共通講習

（１）に加え、5題 5 択のテストを受け、80％以上の正解を得た受講者へ単

位を付与します。テストの回答画面は、本学術集会から退出する際にＰＣ上

に表示されます（テストの受講回数制限はございません）。

※会場で受講される場合は、例年どおり IC カードによる入室・退室管理をい

たします。

７．その他の注意点

  新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、本講演会に参加される方

につきましては、マスクの着用をお願い申し上げます。

また、当日は発熱（37.5 度以上）や体調の不良をお感じになられた場合は、

受講をお控えください。

事務局 養田

〒330-0062 さいたま市浦和区仲町 3‐5‐1

TEL 048‐824‐2611 FAX 048‐822‐8515

E ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：jibika@ikai.saitama.med.or.jp

mailto:jibika@ikai.saitama.med.or.jp